
Bekendmaking wijziging Verordening behandeling bezwaren waterschap Aa

en Maas 2015

Het algemeen bestuur van het waterschap Aa en Maas heeft op 10 februari 2017 een verordening tot

wijziging van de Verordening behandeling bezwaren waterschap Aa en Maas 2015 vastgesteld.

 

De wijziging heeft betrekking op de reikwijdte van de Verordening behandeling bezwaren waterschap

Aa en Maas  2015. Bezwaarschriften die betrekking hebben op de rechtspositie van ambtenaren vallen

door de wijziging eveneens onder de bevoegdheid van de bezwarencommissie

 

De wijziging treedt in werking na vaststelling en werkt terug tot 15 december 2016. Tegen de wijziging

kan geen bezwaar worden gemaakt of beroep worden ingesteld.

 

Wijziging Verordening behandeling bezwaren waterschap Aa en Maas 2015

 

Het algemeen bestuur van waterschap Aa en Maas,

 

gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van 9 januari 2017,

 

gelet op het bepaalde in:

- de artikelen 56, 77 en 78 van de Waterschapswet;

- artikel 2, vierde lid, van de Inspraakverordening waterschap Aa en Maas 2010;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening behandeling bezwaren

waterschap Aa en Maas 2015:

Artikel I
Artikel 1, sub c, van de Verordening behandeling bezwaren waterschap Aa en Maas 2015 komt te luiden

als volgt:

 

c) bezwaarschrift: een bezwaarschrift ingediend tegen een door een bestuursorgaan van het waterschap

genomen besluit, waartegen beroep openstaat op grond van afdeling 8.1.1 van de Algemene wet be-

stuursrecht, dit met uitzondering van fiscale bezwaarschriften;

Artikel  II
De wijziging als bedoeld in artikel I treedt in werking na vaststelling en werkt terug tot 15 december

2016.

 

Aldus vastgesteld door het algemeen bestuur op 10 februari 2017.

 

Het algemeen bestuur,

 

de secretaris,

drs. P. Sennema

 

de dijkgraaf,

drs. L.H.J. Verheijen

Nr. 4858

WATERSCHAPSBLAD 31 mei

2017

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Aa en Maas

Waterschapsblad 2017 nr. 4858 31 mei 20171



TOELICHTING
In de Verordening behandeling bezwaren waterschap Aa en Maas 2015 is in artikel 1, sub c, de reikwijdte

bepaald. De bezwarencommissie is bevoegd te adviseren over ingekomen bezwaarschriften, met uit-

zondering van bezwaren op het gebied van de Sectorale Arbeidsvoorwaardenregelingen Waterschaps-

personeel inzake functiebeschrijving en functiewaardering, alsmede fiscale bezwaarschriften. Door de

zinsnede “besluiten op grond van de SAW inzake functiebeschrijving en functiewaardering” te laten

vervallen zijn bezwaren tegen dergelijke besluiten niet langer uitgezonderd. Aldus is de bezwarencom-

missie thans bevoegd voor alle bezwaarschriften, met uitzondering van fiscale bezwaren. Fiscale be-

zwaren blijven uitgezonderd, omdat de behandeling daarvan krachtens wettelijk voorschrift is opgedragen

aan de ambtenaar belast met heffing en invordering.

 

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 1, sub c) bezwaarschrift: een bezwaarschrift inge-

diend tegen een door een bestuursorgaan van het water-

Artikel 1, sub c) bezwaarschrift: een bezwaarschrift ingediend tegen een

door een bestuursorgaan van het waterschap genomen besluit, waartegen

schap genomen besluit, waartegen beroep openstaat opberoep openstaat op grond van afdeling 8.1.1 van de Algemene wet be-

grond van afdeling 8.1.1 van de Algemene wet bestuurs-

recht, dit met uitzondering van fiscale bezwaarschriften;

stuursrecht, dit met uitzondering van besluiten op grond van de Sectorale

Arbeidsvoorwaardenregelingen Waterschapspersoneel inzake functiebe-

schrijving en functiewaardering, alsmede fiscale bezwaarschriften;

Waterschapsblad 2017 nr. 4858 31 mei 20172


